СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ВОЙКОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

22.01.2013                     01/07
Об итогах работы Комиссии по противодействию коррупции администрации муниципального округа Войковский за 2013 год
В целях организации антикоррупционной работы в органах местного самоуправления муниципального округа Войковский в рамках обеспечения реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», и руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года № 297 «О национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы», Совет депутатов муниципального округа Войковский решил:
1. Утвердить итоги работы Комиссии по противодействию коррупции администрации муниципального округа Войковский за 2013 год (приложение).
2. Признать работу Комиссии по противодействию коррупции администрации муниципального округа Войковский за 2013 год удовлетворительной.

3.   Настоящее решение  вступает в силу со дня  его принятия.

    4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Войковский И.Ю. Гребенкину.

Глава муниципального округа
Войковский

                          И.Ю. Гребенкина

Приложение

к  решению Совета депутатов

муниципального округа Войковский

от  22.01.2013 г.  № 01/06
Итоги работы Комиссии по противодействию коррупции администрации муниципального округа Войковский за 2013 год
В целях создания единой системы противодействия коррупции в органах местного самоуправления муниципального округа Войковский, повышения эффективности функционирования органов местного самоуправления за счет снижения рисков проявления коррупции, а также защиты прав и законных интересов жителей муниципального округа и во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Национального плана противодействия коррупции, утвержденного Указом Президента Российской Федерации, решением муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Войковское в городе Москве от 12.10.2010 № 8/03 ( в редакции решения Совета депутатов муниципального округа Войковский от 12.11.2013 № 13/09) создана Комиссия по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального округа Войковский (далее - Комиссия) и утвержден порядок работы Комиссии.

В 2013 году было проведено 4 заседания Комиссии. Проведена антикоррупционная экспертиза 6 проектов нормативно-правовых актов и 1 нормативно-правового акта. В администрации проводится разъяснительная работа по противодействию коррупции на оперативных совещаниях у главы администрации. Ведется работа по размещению муниципального заказа на 2013 в форме электронного аукциона. Фактов склонения к совершению коррупционных нарушения не зарегистрировано.